
 
   Consiglio Nazionale delle Ricerche 

National Research Council 
Istituto di Bioscienze e BioRisorse 

Institute of Biosciences and BioResources 

Sede/Headquarter:  Via G. Amendola, 165/A - 70126 Bari (BA) ( +  39 080 5583400    7 + 39 080 5587566 
 
 Firenze Via Madonna del Piano, 10 50019 Sesto Fiorentino (FI) ( +  39  055  52251 7 +  39  055  5225729 
Sedi territoriali Napoli Via Pietro Castellino, 111 80131 Napoli (NA) ( +  39  081  6132280 7 +  39  081  6132634 
Research Divisions Palermo Corso Calatafimi, 414  90129 Palermo (PA) ( +  39  091  6574578 7 +  39  091  423424 
  Perugia Via Madonna Alta, 130  06128 Perugia (PG) ( +  39  075  5014811 7 +  39  075  5014869 
  Portici Via Università, 133 80055 Portici (NA)   ( +  39  081  2539026 7 +  39  081  2532145 
 

Partita Iva/Vat number: 02118311006 – Codice fiscale  80054330586 
 

Decisione a contrattare “ semplificata ” per affidamento diretto per servizi e forniture 
 

PROVVEDIMENTO 
 
Affidamento diretto della fornitura di MATERIALE INFORMATICO VARIO 
(SMARTPHONE, HD, BATTERIE RICARICABILI) ai sensi dell’art.51 del D.L. 77/2021 
convertito con L.108/2021 
                    
 

IL DIRETTORE F.F. 
 
- VISTO il d.lgs. 31 Dicembre 2009 n. 213, recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche in attuazione dell’articolo 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 
- VISTO il d.lgs. 25 novembre 2016 n. 218, recante “Semplificazione delle attività degli enti 
pubblici di ricerca ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 
- VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” pubblicata sulla Gazzetta 
Ufficiale n. 192 del 18/08/1990 e s.m.i.; 
- VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 relativo a “Codice dei contratti pubblici” pubblicato sul 
Supplemento Ordinario n. 10 alla Gazzetta Ufficiale n. 91 del 19/04/2016 e successive disposizioni 
integrative e correttive introdotte dal decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56 e s.m.i. (nel seguito 
per brevità “Codice”); 
- VISTO l’art. 59 del Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza del Consiglio 
Nazionale delle Ricerche rubricato “Decisione a contrattare” – DPCNR del 04/05/2005 prot. 
0025034 pubblicato sulla G.U.R.I. n. 124 del 30/05/2005 – Supplemento Ordinario n. 101; 
- VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207 recante “Regolamento di 
esecuzione ed attuazione del Codice dei contratti” per le parti non espressamente abrogate dal 
Codice sopra richiamato; 
- VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione” pubblicata sulla 
Gazzetta Ufficiale n. 265 del 13/11/2012; 
- VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni” pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 80 del 05/04/2013 e successive 
modifiche introdotte dal d.lgs. 25 maggio 2016 n. 97; 
- VISTE le linee guida n. 3 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione di attuazione del Codice, recanti 
“Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e 
concessioni” approvate con delibera n. 1096 del 26/10/2016 e relativo aggiornamento al d.lgs. 56 
del 19/04/2017 approvato con deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11/10/2017; 
- VISTE le linee guida n. 4 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione di attuazione del Codice, recanti 
“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” 
approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26/10/2016 e relativo aggiornamento 
al d.lgs. 56 del 19/04/2017 approvato con deliberazione del Consiglio n. 206 del 01/03/2018 e 



 
   Consiglio Nazionale delle Ricerche 

National Research Council 
Istituto di Bioscienze e BioRisorse 

Institute of Biosciences and BioResources 

Sede/Headquarter:  Via G. Amendola, 165/A - 70126 Bari (BA) ( +  39 080 5583400    7 + 39 080 5587566 
 
 Firenze Via Madonna del Piano, 10 50019 Sesto Fiorentino (FI) ( +  39  055  52251 7 +  39  055  5225729 
Sedi territoriali Napoli Via Pietro Castellino, 111 80131 Napoli (NA) ( +  39  081  6132280 7 +  39  081  6132634 
Research Divisions Palermo Corso Calatafimi, 414  90129 Palermo (PA) ( +  39  091  6574578 7 +  39  091  423424 
  Perugia Via Madonna Alta, 130  06128 Perugia (PG) ( +  39  075  5014811 7 +  39  075  5014869 
  Portici Via Università, 133 80055 Portici (NA)   ( +  39  081  2539026 7 +  39  081  2532145 
 

Partita Iva/Vat number: 02118311006 – Codice fiscale  80054330586 
 

relativo ulteriore aggiornamento con delibera del Consiglio n. 636 del 10/07/2019 al decreto legge 
18/04/2019, n. 32, convertito con legge 14/06/2019, n. 55; 
- VISTO il decreto legge n. 76/2020, convertito, con modificazioni, nella legge 11 settembre 2020, 
n. 120 che ha introdotto una disciplina transitoria fino al 31/12/2021, a carattere speciale, per gli 
affidamenti dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie comunitarie, al fine di incentivare 
gli investimenti pubblici nel settore delle infrastrutture, nonché al fine di far fronte alle ricadute 
economiche negative a seguito delle misure di contenimento e dell’emergenza sanitaria globale del 
COVID-19; 
- VISTO il D.L. 77/2021 art. 51 convertito con L. 108/2021; 
- VALUTATA l’opportunità, in ottemperanza alla suddetta normativa, di procedere ad affidamento 
diretto mediante provvedimento contenente gli elementi essenziali descritti nell’art. 32, comma 2, 
del Codice; 
- CONSIDERATO che per gli acquisti di importo inferiore a 5.000,00 euro non si rilevano gli 
obblighi di ricorso al MePA o ad altri mercati elettronici (proprio o della centrale regionale di 
riferimento) o al sistema telematico della centrale regionale di riferimento (art. 1, comma 450, l. 
296/2006 come modificato dall’art. 1, comma 130, della l. 145/2018); 
- VISTA la richiesta di acquisto pervenuta da LAGHETTI GAETANO relativa alla necessità di 
procedere all’acquisizione di MATERIALE INFORMATICO VARIO (SMARTPHONE, HD, 
BATTERIE RICARICABILI) nell’ambito delle attività previste dal progetto 
SAVEGRAINPUGLIA-CER mediante affidamento diretto al fornitore Ricca IT Srl per un 
importo di € 2.006,00 oltre IVA.  
 
- Opzione B: il cui preventivo è stato individuato a seguito di indagine di mercato effettuata su 
MePA/mercato libero/cataloghi accessibili in rete, i cui esiti sono allegati alla richiesta medesima; 
 
Il prezzo è considerato congruo e proficuo per l’Ente. 
 
- RAVVISATA la necessità di procedere all’affidamento della fornitura de qua in ottemperanza 
alle disposizioni normative attualmente vigenti direttamente dal fornitore … precedentemente 
indicato; 
- CONSIDERATO che trattasi di beni funzionalmente destinati all’attività di ricerca e che pertanto 
trovano applicazioni le disposizioni di cui all’art. 10 comma 3 del d.lgs. 218/2016 (per tutti i beni 
eccetto ICT) o all’art. 4 comma 1 lettera b) del D.L. 126/2019 convertito in L. 159/2019 (solo beni 
ICT); 
- VISTA la delibera n. 140 del 27 febbraio 2019 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione avente ad 
oggetto “Chiarimenti in materia di garanzia provvisoria e garanzia definitiva” per gli acquisti 
inferiori alle soglie di rilevanza comunitaria; 
- CONSIDERATO che, sulla base dell’importo della fornitura, inferiore alla soglia di rilievo 
comunitario di cui all’Art. 35 del Codice, ai sensi dell’Art. 1, comma 2, lett. a), del D.L. 76/2020 è 
possibile procedere all’affidamento diretto ad un singolo operatore economico per importi inferiori 
a € 75.000,00 IVA esclusa, dell’art. 51 comma 1 lettera a) D.L. 77/2021 convertito con Legge 108 
in data 30/07/2021 che aumenta la soglia dell’affidamento diretto a € 139.000,00 IVA esclusa; 
- VISTO il piano di gestione 2022 approvato dal CNR (Delibera 193 del 21/12/2021); 



 
   Consiglio Nazionale delle Ricerche 

National Research Council 
Istituto di Bioscienze e BioRisorse 

Institute of Biosciences and BioResources 

Sede/Headquarter:  Via G. Amendola, 165/A - 70126 Bari (BA) ( +  39 080 5583400    7 + 39 080 5587566 
 
 Firenze Via Madonna del Piano, 10 50019 Sesto Fiorentino (FI) ( +  39  055  52251 7 +  39  055  5225729 
Sedi territoriali Napoli Via Pietro Castellino, 111 80131 Napoli (NA) ( +  39  081  6132280 7 +  39  081  6132634 
Research Divisions Palermo Corso Calatafimi, 414  90129 Palermo (PA) ( +  39  091  6574578 7 +  39  091  423424 
  Perugia Via Madonna Alta, 130  06128 Perugia (PG) ( +  39  075  5014811 7 +  39  075  5014869 
  Portici Via Università, 133 80055 Portici (NA)   ( +  39  081  2539026 7 +  39  081  2532145 
 

Partita Iva/Vat number: 02118311006 – Codice fiscale  80054330586 
 

- ACCERTATA la disponibilità finanziaria per la copertura della spesa sui fondi del progetto 
SAVEGRAINPUGLIA-CER, allocati al GAE P0000416, voce del piano 13011, 22029; 
- CONSIDERATO che vi sono i presupposti normativi e di fatto per acquisire la fornitura in 
oggetto; 

DISPONE 
 

1. L’affidamento diretto della fornitura in oggetto all’operatore economico Ricca IT Srl con sede 
legale in Via Giovanni Leone – S.P. 52 Prolungamento V.le delle Americhe - 97100 Ragusa 
P.IVA 01621030889 per l’importo di € 2.006,00 oltre IVA; 
2. La nomina della Sig.ra SCARASCIA MARISA quale Responsabile Unico del Procedimento ai 
sensi dell’art. 31 del Codice, che dovrà vigilare sullo svolgimento delle fasi di affidamento ed 
esecuzione della fornitura in parola, provvedendo a creare le condizioni affinché il processo di 
acquisto risulti condotto in modo unitario rispetto alle esigenze ed ai costi indicati nel presente atto, 
in conformità a qualsiasi altra disposizione di legge e di regolamento in materia ivi incluso 
l’accertamento dei requisiti di carattere generale e tecnico-professionali, ove richiesti, in capo 
all’operatore economico individuato; 
3. Che la lettera ordine/contratto comprenda apposita clausola risolutiva nel caso il Responsabile 
Unico del Procedimento rilevi la carenza del possesso dei prescritti requisiti; 
4. Che l'affidamento di cui al presente provvedimento sia soggetto all’applicazione delle norme 
contenute nella legge n. 136/2010 e s.m.i. e che il pagamento venga disposto entro 30 giorni 
dall’emissione certificato di regolare esecuzione; 
5. Di esonerare l’operatore economico dal rilascio della cauzione definitiva, ai sensi della Delibera 
ANAC n° 140 del 27 febbraio 2019, in ragione della specificità della fornitura; 
6. L’assunzione dell’impegno provvisorio di spesa per un importo pari a € 2.006,00 oltre IVA sui 
fondi del progetto SAVEGRAINPUGLIA-CER, allocati al GAE P0000416, voce del piano 13011, 
22029; 
8. La pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del combinato disposto dell’Art. 37 del 
d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e dell’art. 29 del Codice. 
 

 Il Direttore F.F. 



   

 
  
 
 
 
  
 

 
Pag. 1  Mod. 01/P06 Rev.10 del 07/03/22 

Ricca IT Srl 

S.L.: Via Giovanni Leone – S.P. 52  

Prolungamento V.le delle Americhe 

97100 Ragusa 

P. Iva 01621030889 

Cap. Soc. € 218.000,00 i.v.  

info@ricca-it.com 
 

 

Tel. +39 0932 668082 

Fax +39 0932 667072 

www.ricca-it.com 

 

ID doc. AC-CN-FO-94 - Rev. n°0  
Bari li, 04.04.2023    
 

Spett.le 
Consiglio Nazionale delle Ricerche  
IBBR - Istituto Di Bioscienze E Biorisorse  
Via Amendola, 165/A  
70125 BARI (BA) 

protocollo.ibbr@pec.cnr.it 

 

c.a. Dr. Gaetano Laghetti   
gaetano.laghetti@ibbr.cnr.it  

p.c. Sig.ra Maria Pia Dibuduo 

mariapia.dibuduo@ibbr.cnr.it  
 
 

Oggetto:  Servizio di fornitura materiale informatico. Titolo Progetto: Biodiversità dei cereali 
antichi pugliesi per la sostenibilità e qualità - Acronimo: SaveGrain-CER, 
Responsabile Dr. Gaetano LAGHETTI 

 
Facendo seguito alla Vostra gentile richiesta, ci pregiamo sottoporVi la ns. migliore offerta 

per la fornitura del materiale informatico previsto nell’ambito del progetto 'SaveGrain-CER'. A 
seguire si riporta il dettaglio dei prodotti e delle condizioni commerciali in essere. 

 
Certi di un pronto riscontro, rimaniamo a disposizione per qualsiasi ulteriore informazione, 

approfondimento o eventualità. 
 
Su tutte le comunicazioni, si prega di far riferimento al nr. di protocollo di questo documento. 
Cordiali saluti. 

Andrea Cassano 
Account Manager 
 
 
RICCA IT S.r.l. 
E.  acassano@ricca-it.com 
T.  + 39 0932 66 80 82 
M. + 39 379 104 09 31 

 
 
Business Partner 

 

 

mailto:gaetano.laghetti@ibbr.cnr.it
mailto:mariapia.dibuduo@ibbr.cnr.it
Raffaele
blank



   

 
  
 
 
 
  
 

 
Pag. 2  Mod. 01/P06 Rev.10 del 07/03/22 

Ricca IT Srl 

S.L.: Via Giovanni Leone – S.P. 52  

Prolungamento V.le delle Americhe 

97100 Ragusa 

P. Iva 01621030889 

Cap. Soc. € 218.000,00 i.v.  

info@ricca-it.com 
 

 

Tel. +39 0932 668082 

Fax +39 0932 667072 

www.ricca-it.com 

 

Descrizione dei prodotti 
L’offerta prevede la fornitura delle attrezzature e dei prodotti indicati di seguito. 
 

 Descrizione  Q.tà 

SAMSUNG GALAXY A51 6.5 128 GB BLACK DUAL SIM O SUPERIORE (COMPLETI DI CUSTODIA)  2 

WD ELEMENTS PORTABLE 4TB  9 

CANON LP-E6N BATTERIA RICARICABILE  1 

 

 
Dettaglio offerta economica  
 

Descrizione Q.tà 

Prezzo 
Riservato 
 unitario 

(€ iva esclusa) 

Prezzo Totale  
di Riga 

(€ iva esclusa) 
Attrezzature Varie Progetto    

Samsung Galaxy A52s 5G SM-A528B, 16,5 cm (6.5"), 6 
GB, 128 GB, 64 MP, Android 11, Nero, Dual Sim 

2 € 403,00 € 806,00 

Cover per Smartphone Samsung Galaxy A52 2 € -----,00 € ----,00 

HD TOSHIBA USB 3.0 4TB 2.5'' CANVIO RETAIL 2 € 120,00 € 825,00 

Canon LP-E6NH - Batteria Ricaricabile - Originale 2 € 120,00 € 610,00 

 

Totale fornitura a Voi riservato escluso IVA, alternative e opzioni 

€ 2.006,00 (DuemilaseiEuro/00) IVA esclusa 

 
 
Condizioni Generali della Fornitura 
 
Validità dell'accordo 
La proposta è operante solo nel caso di vendita di prodotti e/o servizi destinati ad uso diretto 
da parte degli utenti ai quali l'offerta è riservata, ed è soggetta ad eventuali variazioni di prezzo e disponibilità da parte 
del produttore. 
 
Prezzi /Condizioni 
I prezzi sui quali sono applicate le condizioni previste nella presente proposta, sono quelli in vigore nell'attuale listino dei 
fornitori. 
I prezzi sopraelencati sono da considerarsi al netto di IVA. 
I servizi e il materiale non espressamente indicati sono da intendersi esclusi 
L’intera fornitura verrà consegnata esclusivamente al piano stradale della Sede italiana che vorrete indicarci.  

Tutti gli apparati si intendono installati e configurati ma NON collegati alla rete dati. 
Tutte le attrezzature fornite sono nuove e coperte da garanzia secondo le condizioni stabilite da casa madre (HW Vendor).  
La Ricca IT S.r.l., per la fornitura dei beni del suddetto preventivo, si avvarrà di quanto disposto dall’articolo 1523 del codice 
civile -riserva della proprietà - e del Dlgs. 9 ottobre 2002, n.231 -relativo ai ritardi di pagamento nelle transazioni 
commerciali. 
L’annullamento degli ordini processati comporta l’applicazione di una penale pari al 40% per prodotti Hw e del 100% per 
licenze Sw ed eventuali rinnovi. 



   

 
  
 
 
 
  
 

 
Pag. 3  Mod. 01/P06 Rev.10 del 07/03/22 

Ricca IT Srl 

S.L.: Via Giovanni Leone – S.P. 52  

Prolungamento V.le delle Americhe 

97100 Ragusa 

P. Iva 01621030889 

Cap. Soc. € 218.000,00 i.v.  

info@ricca-it.com 
 

 

Tel. +39 0932 668082 

Fax +39 0932 667072 

www.ricca-it.com 

 

 
Note 
Eventuali richieste riguardanti particolari diciture da riportare sui documenti contabili, dovranno essere comunicate a 
mezzo pec all’indirizzo amministrazione@pec.ricca-it.com contestualmente all’accettazione del presente documento di 
offerta. 
In mancanza di Vs. comunicazione, qualora i documenti contabili fossero già stati emessi, potremo fornire comunicazione 
integrativa ai documenti stessi riportante dicitura richiesta ma solo previa ricezione di Vs. comunicazione a mezzo pec.  
        

Modalità di Spedizione Trasporto a ns. carico  

Validità dell’offerta  20 gg. 

Tempi di consegna 2 settimane dall’ordine     

Modalità di fatturazione Prodotti alla consegna – Servizi a stato di avanzamento lavori 

Modalità di Pagamento Bonifico Bancario 30gg data fattura 

Banca d’appoggio Ricca IT Srl IT62 S030 3217 0000 1000 0004 663 
 
Firma per accettazione1  
ID doc. AC-CN-FO-94 - Rev. n°0  
Data              Timbro e firma per accettazione 

       (obbligatorio) 
 
___________________                                          __________________________________ 
 
 

Vs IBAN ________________________________________ 
Vs. Codice Destinatario e/o PEC per Fatturazione Elettronica_____________________________ 

 
 

(da inviare via e-mail all’indirizzo ordini@ricca-it.com oppure via Fax al n. 0932 667072) 

 
1 In conformità a quanto previsto dalla L. 248/03, il CLIENTE dichiara di essere in possesso delle licenze d'uso relative ai pacchetti software, 
non inclusi nella presente offerta, ed oggetto dei servizi di installazione sopra descritti. 

mailto:amministrazione@pec.ricca-it.com
mailto:ordini@ricca-it.com


 

 

Netasit Srls 

Sede operativa: Via Magna Grecia, 51 – 70126 Bari 
Sede legale: Via G. Boccaccio 9 - 70021 Acquaviva Delle Fonti (BA) 

 Tel. +39 080 214 10 70 Fax +39 080 214 09 94 
Email: info@netasit.com | PEC: netasit@pec.it | Web: www.netasit.com 

P.IVA/C.F. IT08246210721 – N° R.E.A. BA614650 

 

 

 
 

 
Spett.le 
C.N.R. - ISTITUTO DI BIOSCIENZE E 
BIORISORSE  
VIA Amendola, 165/A  
70125 BARI (BA)  
 
ALLA C.A. DR. GAETANO LAGHETTI 
 
Protocollo N. PR2304-022 
Da citare in ogni comunicazione 

         
 
 
 
 

Bari, 06 aprile 2023 
 
 
Oggetto: Servizio di fornitura materiale informatico.  
Titolo Progetto: Biodiversità dei cereali antichi pugliesi per la sostenibilità e qualità - 
Acronimo: SaveGrain-CER, Responsabile Dr. Gaetano LAGHETTI 
 
 
Facciamo seguito alle Vs. esigenze, per comunicarVi la ns. offerta per la fornitura del servizio in oggetto. 

 
 

Restiamo a disposizione per ogni ulteriore chiarimento e con l’occasione porgiamo cortesi saluti. 
 

 
                    

  Massimo Iacovelli 
Amministratore Unico 

Raffaele
blank



 

 

Riservato amministrazione   

N. Anno Emittente Cliente Data Rev Prot. 

 2023  CNR Ist. Bioscienze 06/04/2023 1 PR2304-022 

 

 

 

 

 

 

 

Netasit Srls 

Sede operativa: Via Magna Grecia, 51 – 70126 Bari 
Sede legale: Via G. Boccaccio 9 - 70021 Acquaviva Delle Fonti (BA) 

 Tel. +39 080 214 10 70 Fax +39 080 214 09 94 
Email: info@netasit.com | PEC: netasit@pec.it | Web: www.netasit.com 

P.IVA/C.F. IT08246210721 – N° R.E.A. BA614650 

Pag.2 di 2 

 
Oggetto del contratto 

- Fornitura materiale informatico per progetto Biodiversità dei cereali antichi pugliesi per la 
sostenibilità e qualità - Acronimo: SaveGrain-CER. 
 

Offerta economica: 
Prodotto Quantità Costo Unitario Totale 

Samsung Galaxy A33 Black 128GB 6GB LTE 
Enterprise Edition – Smartphone – complete di 
custodia 

2 € 410,00 € 820,00 

HD Esterno 4TB Seagate Expansion Portable 
2.5 USB 3.0 

9 € 120,00 € 1.080,00 

Batteria Ricaricabile per fotocamera - Canon 
LP-E6NH 

1 € 125,00 € 125,00 

 
 
Totale a voi riservato: € 2.025,00 + IVA 
 
Condizioni di vendita 

• Evasione: entro 30 gg data ricezione ordine, ove non diversamente espresso. 

• Fatturazione: elettronica, ad ultimazione lavori. 

• Trasporto: a ns carico. 

• Codice Destinatario e/o PEC: 

________________________________________________ 

• Modalità di pagamento: bonifico bancario data fattura su C/C Fineco Bank intestato alla 

Netasit Srls IBAN: IT63I0301503200000003670774. 

Non sono incluse nella nostra proposta l’IVA, componenti di ricambio, software e altri eventuali 

servizi non specificati nei precedenti paragrafi.  

Ulteriori modifiche non contenute nella presente proposta, saranno oggetto di separata quotazione. 

L’accettazione della presente offerta potrà avvenire inviando copia della presente proposta da Voi 

firmata per accettazione, via e-mail all’indirizzo amministrazione@netasit.com.  

La presente offerta ha validità 30 (trenta) giorni. 

 
        
         
 
 
 

Timbro e firma per accettazione Data 



 
 
 
 
 
Spett.le 
C.N.R. ‐ ISTITUTO DI BIOSCIENZE E BIORISORSE  
VIA AMENDOLA, 165/A 
70125 BARI (BA) 
c/a dr. Gaetano Laghetti (gaetano.laghetti@ibbr.cnr.it) 

 

Oggetto: Servizio di fornitura materiale informatico. Titolo Progetto: Biodiversità dei cereali antichi pugliesi per la sostenibilità e qualità ‐ Acronimo: 
SaveGrain‐CER, Responsabile Dr. Gaetano LAGHETTI   

In riferimento alla mail di richiesta, si sottopone il preventivo riguardo al materiale necessario per  lo svolgimento delle attività previste dal progetto 
'SaveGrainPuglia‐CER', indicato in oggetto. 

 

Prodotto  Costo unitario  quantità  totale 
Samsung Galaxy A51 128GB Nero Smartphone (con Custodia)  € 412,00  2  € 824,00 
HD Esterno SEAGATE USB 3.0 4TB ‐ Retail  € 122,00  9  € 1.098,00 
Batteria Canon LP‐E6NH  € 121,00  1  € 121,00 

Totale     € 2.043,00 
       

 



Prezzi netti senza Iva esposta (non inclusa) 
Offerta Valida 60gg 
Pagamento BB a 30gg data fattura 
Approvvigionamento in 30gg data ordine 
Consegna a ns. carico 
 
 
 
 

                         
 

 

Raffaele
blank


		2023-05-03T15:33:38+0200
	Giovanni Giuseppe Vendramin




